



Azərbaycan Respublikasının  
Prezidenti yanında  
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin  
İnkisafına  
Dövlət Dəstəyi Fondu

## 9-cu istiqamət: Azərbaycançılıq ideyasının təbliği

**Bu** gün Azərbaycanda yaşayan bütün xalqları özündə birləşdirən vahid ideologiya var - azərbaycançılıq. Azərbaycanı özünün tarixi Vətəni sayan hər bir xalqın övladı öl-kəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda canlarını fəda etməkdən çəkinməyib. Terrorçu Ermənistanın silahlı qüvvələrinin Azərbaycan ərazilərini işğal etməsinə dözməyib, minlərlə Vətən övladı silaha sarılıaraq təcavüzkar orduya qarşı vuruşub.

Qeyd etdiyimiz kimi, onların arasında kifayət qədər başqa xalqların qeyrətli övladları da olub ki, onlar işğalçı ordunun təcavüzünə qarşı əlində silah mübarizə aparıblar, şəhidlik mərtəbəsinə yüksəliblər. Bu gün Azərbaycanın milli qəhrəmanları arasında 10-dan çox qeyri-azərbaycanlı, hətta Azərbaycanda doğulmayanlar da var. Bu o deməkdir ki, qəlibi, nəbzi Azərbaycanla döyünən hər bir insan təcavüzkar Ermənistanın işğalçı siyasətilə barışmayıb və dost, qardaş harayına yetişib.

### Vətənin oğul dediyi qeyri-azərbaycanlı milli qəhrəmanlar...

Multikultural və tolerant ölkə olan Azərbaycanda yaşayan bütün xalqların nümayəndələri Azərbaycanın ədalətli, haqlı mövqeyini hər zaman dəstəkləyib və onu müdafiə ediblər.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olanlar arasında milliyətcə azərbaycanlı olmayanlar da çoxdur. Onlar doğulub boya-başa çatdıqları ana vətənin düşməndən müdafiə olunmasında canlarından, həyatlarından keçiblər. Hətta Qarabağ müharibəsində şəhid olan və ölümündən sonra Milli Qəhrəman adına layiq görülən şəhidlər sırasında keçmiş SSRİ respublikalarında doğulan qeyri-azərbaycanlılar da var. Azərbaycan torpaqları və dövlətçiliyi uğrunda qəhrəmanlıqla həlak olan Aqarunov Albert Aqarunoviçin, Aznaurov İsgəndər Söhrab oğlunun, Davidoviç Anatoli Nikolayeviçin, Karlov Yevgeni Nikolayeviçin, Kovalyov Yuri Petroviçin, Makeyev İqor Vladimiroviçin, Polovinko Ruslan Aleksandroviçin, Senyuşkin Sergey Aleksandroviçin, Seryogin Viktor Vasilyeviçin, Slesaryov Mixail Aleksandroviçin adlarını çox böyük hörmət və ehtiramla xatırlayırıq. Onları bizim torpaqların müdafiəsinə xalqımıza olan böyük sevgi və ehtiram çəkib gətirib.

### Albert Aqarunov - Azərbaycançılığa bağlı Milli Qəhrəman!

Azərbaycan dövlətinin

ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olan cəsur, qorxmaz vətən övladları arasında qeyri-azərbaycanlıların da olması onların Azərbaycana, azərbaycançılığa qəlbən bağlı olmasının təzahürüdür. Belə cəsur vətən övladlarından biri də Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı, yehidi əsilli Albert Aqarunovdur.

Qeyd edək ki, Aqarunov Albert Aqarunoviç 1969-cü il aprelin 25-də Bakının Əmircan qəsəbəsində yehudi ailəsində anadan olub. Qarabağ müharibəsi başlayarkən cəbhəyə könüllü gedib. O, 8 may 1992-ci ildə Şuşa uğrunda gedən döyüşlərdə snayper gülləsinə tuş gəlib və döyüş meydanında şəhid olub. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 7 iyun 1992-ci il tarixli, 833 sayılı Fərmanı ilə Aqarunov Albert Aqarunoviçin ölümündən sonra "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adına layiq görülüb, 2016-cı ildə isə Milli Qəhrəman ölümündən sonra "Həzi Aslanov" ordeni ilə təltif edilib. 2019-cu ildə Albert Aqarunovun Bakıda heykəli qoyulub.

### Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı Davidoviç Anatoli Nikolayeviç...

Taleyini Azərbaycanla, Milli Ordumuzla bağlayan digər bir Milli Qəhrəmanımız Davidoviç Anatoli Nikolayeviçdir.

Davidoviç Anatoli Nikolayeviç 28 mart 1965-ci ildə Belarus Respublikasının Minsk vilayətinin Kapil rayonunun Skabin kəndində hərbi ailəsində dünyaya göz açıb. 1991-ci ilin iyununadək SSRİ, sonra isə MDB ordusunda xidmət edib. Mayor hərbi rütbəsinə yüksələn Anatoli sonrakı həyatını Azərbaycan Ordusu ilə bağlayıb.

Davidoviç Anatoli Nikolayeviç 3 iyun 1992-ci ildə həlak olub, Belarus Respublikasının Slutsk şəhərində dəfn edilib. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 3 iyul 1992-ci il tarixli, 24 sayılı Fərmanı ilə mayor Davidoviç Anatoli Nikolayeviçin ölümündən sonra "Azərbaycanın Milli

# Azərbaycançılıq - etnik sərhəd tanımadan bütün vətəndaşlarımızı birləşdirən ideya, fərqli millətlərdən olan milli qəhrəmanlarımız...

Qəhrəmanı" adına layiq görülüb. Gəncədə küçələrdən birinə qəhrəmanın adı verilib.

### "Topçu İsgəndər" - qəhrəman Aznaurov...

"Topçu İsgəndər" kimi adını tariximizə yazan Aznaurov İsgəndər Söhrab oğlu 16 avqust 1956-cı ildə Özbəkistanın Buxara vilayətinin Qala-Asiya kəndində, Axisqa türkü ailəsində dünyaya gəlib. 1989-cu ildə Özbəkistanın Fərqanə vadiyindəki qanlı olaylardan sonra yüz minlərlə Axisqa türkü kimi oranı tərk etməyə məcbur olub və 1990-cı ildə ailəsi ilə birlikdə Azərbaycanın Şəmkir rayonunun Kür qəsəbəsinə köçüb.

Erməni işğalçılarının Azərbaycan torpaqlarına basqınları başlayanda İsgəndər Aznaurov 1992-ci ilin aprelinde könüllü olaraq yeni yaranmaqda olan Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin sıralarına qoşulub.

1993-cü il 18 aprelde döyüşlərin ən qızgın yerinə yollanan Aznaurov orada gedən atışmalar zamanı qəhrəmancasına həlak olub, Bakının Şəhidlər Xiyabanında dəfn edilib. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 15 yanvar 1995-ci il tarixli, 262 sayılı Fərmanı ilə baş leytenant Aznaurov İsgəndər Söhrab oğlu ölümündən sonra "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adına layiq görülüb.

### Gəncəli Milli Qəhrəman İqor Makeyev...

Dağlıq Qarabağ cəbhəsində onlarla erməni quldurunu məhv edən İqor Makeyev 27 oktyabr 1971-ci ildə Gəncə şəhərində, fəhlə ailəsində anadan olub. 1992-ci il 5 iyun tarixində ermənilər Naxçıvanı kəndinə hücumda keçmişdilər. İqor burada onlarla erməni yaraqlısını məhv edib, ermənilər kəndi tutsalar da, döyüşçülərimiz əks-hücumla keçərək kəndi geri ala bildilər. Ağdərə uğrunda gedən döyüşlərdə də o, rəşadətli vuruşub. İqorun son döyüşü 2 avqust 1992-ci ildə oldu. "Vişka" yüksəkliyi uğrunda gedən döyüşdə o, "Nikulın" ləqəbli azərbaycanlı ilə birlikdə pulemyotla ön cərgədə gəldi. Onlarla erməni quldurunu məhv edən İqor 28 nəfərin mühasirədən çıxmasına imkan yaradı, özü isə qəhrəmancasına həlak olub. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 6 noyabr 1992-ci il tarixli, 290 sayılı Fərmanı ilə Makeyev İqor Vladimiroviçin ölümündən sonra "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adına layiq görülüb. Gəncə şəhərinin



Şəhidlər Xiyabanında dəfn edilib və Sadıllı qəsəbəsində qəhrəmanımızın adına küçə var.

### Unudulmaz Mixail Slesaryov

8 may 1955-ci il Rusiyanın Smolensk şəhərində doğulan Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı Mixail Slesaryov sonradan taleyini Azərbaycanla bağlayıb. Slesaryov 7 yanvar 1999-cu ildə Qobustan həbsxanasında xidmətini yerinə yetirirdi. Aşağıüstü dusaqlar qiyam etdilər. Mixail cəld əməliyyat qrupu yaratdı, silahlı məbuslar zərərsizləşdirildi. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 12 yanvar 1999-cu il tarixli, 73 sayılı Fərmanı ilə Slesaryov Mixail Aleksandroviç "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adı verilib.

Azərbaycan Respublikası Ədliyyə Nazirliyinin "N" sayılı hərbi hissəsində taqım komandiri vəzifəsində çalışırdı. M.Slesaryov 12 aprel 2014-cü ildə vəfat edib.

### Azərbaycanın ukraynalı Milli Qəhrəmanı...

Ruslan Polovinko 21 oktyabr 1969-cu il Ukraynanın Xarkov vilayətinin Zmiyev şəhərində anadan olub. Ruslan 1991-ci ildən Qarabağda erməni işğalçılarına qarşı əməliyyatlarda iştirak etməyə başlayıb. 1992-ci il 6 avqust tarixində şəhid olub. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 14 sentyabr 1992-ci il tarixli, 204 sayılı Fərmanı ilə Polovinko Ruslan Aleksandroviç ölümündən sonra Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı adına layiq görülüb, Ukraynanın Xarkov vilayətinin Zmiyev şəhərində dəfn edilib.

### Azərbaycanın Hərbi Hava Qüvvələrinin yaradılmasında Viktor Seryoginin böyük xidməti olub...

Seryogin Viktor Vasilyeviç 23 mart 1944-cü il

də Gürcüstanın paytaxtı Tiflis şəhərində doğulub. Azərbaycanın Hərbi Hava Qüvvələrinin yaradılmasında onun böyük xidməti olub, dəfələrlə ordenlərlə təltif edilib. Hərbi pilot olan Viktor Ağdərə, Şuşa, Ağdam səmasında özünəməxsus izlər qoyub. O, 28 yanvar 1992-ci ildə dinc sakinləri təhlükəsiz yerə apararaq Ağdam-Şuşa istiqamətində hərəkət edirdi. Erməni yaraqlıları qəfil olaraq vertolyotu atəşə tutduqlar, Viktor alova bürünmüş vertolyotu kənara yönəldərək insanların tələf olmasının qarşısını ala bildi, özü isə heyətlə birlikdə qəhrəmancasına həlak oldu. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 25 noyabr 1992-ci il tarixli, 337 sayılı Fərmanı ilə Seryogin Viktor Vasilyeviçin ölümündən sonra "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adına layiq görülüb, Bakı şəhərinin Şəhidlər Xiyabanında dəfn edilib.

### Göyçaylı Kovalyov...

Yuri Petroviç Kovalyov 1965-ci il mayın 29-da Göyçay rayonunda, rus ailəsində anadan olub.

1990-cı il sentyabr ayının 15-də Daxili İşlər Nazirliyinin Xüsusi Təyinatlı Polis Dəstəsinə qəbul edilən Yuri Kovalyov Azərbaycan bir çox döyüş bölgəsində mərdliklə vuruşub. 1991-ci ildə həlak olub. Bakı şəhərinin Şəhidlər Xiyabanında dəfn edilib. Bakı şəhərindəki 229 sayılı orta məktəb Milli Qəhrəmanın adı daşıyır.

### O, Azərbaycanın müdafiəsinə Tula vilayətindən gəlib...

Karlov Yevgeni Nikolayeviç 1960-cı il mayın 31-də Tula vilayətinin Dubovka qəsəbəsində anadan olub. Milliyətcə rus olmasına baxmayaraq, ermənilərin Azərbaycana qarşı elan olunmuş müharibəsi onu da hiddətləndirdiyindən, bu ağır günlərdə Azərbaycan xalqına bacardığı

hər cür köməyi göstərməyə çalışıb. O, xidmət etdiyi hərbi hissənin tərkibində dəfələrlə Ağdam, Ağdərə, Füzuli bölgələrində gedən ağır döyüşlərdə iştirak edib, şücaət göstərmiş. 1992-ci il aprel ayının 11-i kapitan Yevgeni Karlov Füzuli istiqamətində gedən döyüşlərdə qəhrəmancasına həlak olub.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 7 iyun 1992-ci il tarixli, 833 sayılı Fərmanı ilə Karlov Yevgeni Nikolayeviç "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" fəxri adına layiq görülüb, doğulduğu Dubovka qəsəbəsində dəfn edilib.

### Samara vilayətindən gələn oğlan qəhrəmanlığı...

Senyuşkin Sergey Aleksandroviç 15 sentyabr 1957-ci il Rusiyanın Samara vilayətinin Sızran şəhərində anadan olub. 1 fevral 1992-ci ildən həyatını Azərbaycanla bağlayan Sergey hərbi hissə komandiri təyin edilib. Azərbaycanın Hərbi Hava Qüvvələrinin yaradılmasında hesab olunan Sergey Senyuşkin mülki təyyarəçilərə hərbi təlimini keçməklə yanaşı, Qarabağda gedən hərbi əməliyyatlarda iştirak edərək, çox sayda erməni döyüşçüsünü məhv edib. Xocalı soyqırım zamanı xeyli dinc sakinə xilas edə bilib və Xocalıda ağır yaralanıb və 29 fevral 1992-ci ildə həlak olub. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 14 sentyabr 1992-ci il tarixli, 204 sayılı Fərmanı ilə Senyuşkin Sergey Aleksandroviçin ölümündən sonra "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adına layiq görülüb, Samara vilayətinin Sızran şəhərində dəfn edilib.

Qeyd edək ki, bu məlumatlar tədqiqatçı Vüqar Əsgərovun "Azərbaycanın milli qəhrəmanları" kitabından götürülüb.

Azərbaycan torpaqlarının bütövlüyü uğrunda şəhid olan hər bir Vətən övladının, harayımıza yetən bütün qardaş ölkələrin nümayəndələrinin xatirəsi hər zaman bizim üçün əzizdir. Azərbaycançılıq məfkurəsinə könüldən bağlı olan bu insanlar unudulmazdır, onların adları əbədi olaraq Vətən tarixinə yazılıb.

### İradə SARIYEVA

Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun maliyyə dəstəyilə çap olunur.